
 

 

DETERMINA  

      N.47 DEL 20/04/2023 
 

 
Il Dott.Jouvin Mathieu, con i poteri di Sovrintendente della Fondazione Teatro Regio di 
Torino,  
-  vista la nomina con Decreto del Ministero della Cultura in data 07/04/2022 
 

DETERMINA 
 

di chiedere preventivo, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e s.m.i. di cui 
al D.L. 77/2021, in deroga all’art. 36, comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016, avente ad oggetto  
la realizzazione di n° 80 repliche scultoree necessarie per la realizzazione dell’Opera “LA 
JUIVE” (Regia, Scene e Costumi di Stefano Poda), in occasione della Stagione lirica anno 
2023/24, con consegne previste per il 10/07/23 e 21/08/23, invitando i seguenti operatori 
economici che per caratteristiche aziendali, verificate da parte della Direzione Laboratori 
Artistici della presente Fondazione, sono in grado di soddisfare le esigenze tecnico/artistiche 
in quanto con una lunga esperienza nella realizzazione di allestimenti scenografici in metallo 
destinati ad Enti Lirici Sinfonici: 
 
1) Allestimenti Arianese S.r.l.- Via V. Monti 51 – 20123 – Milano (MI) – P.Iva 06172320969; 
2) Crippen S.r.l.s. - Via Torino, 22 - 10040, San Gillio (TO) P.Iva 12268340010; 
3) Mekane S.r.l.- Via Melibeo 80/86, 155, Roma (RM) - P.Iva 01948361009; 
4) Tecno Espanso Resine S.r.l. - Via Romagna, 25 -  10071 Borgaro T.se (TO) - P.Iva 

05783130015; 
5) Tecnoscena S.r.l.- Via Roma 231, 00012, Guidonia Montecelio (RM) - P.Iva 

09647191007. 
 
Il Budget massimo disponibile ammonta complessivamente ad euro 48.000,00 iva esclusa. 
  
La scadenza per la presentazione delle offerte è entro le ore 12,00 del giorno 02 maggio 
2023. 
 
Si procederà ai sensi dell’art.8, comma 2, DL. 76/2020 con l'esecuzione del contratto in via 
d'urgenza. 
 
L’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del comma 7 dell’articolo 32 del D.Lgs 50/2016, è 
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016. 
 
Nomina Responsabile Unico del Procedimento: dott.ssa Claudia Boasso 
 
Torino,20/04/2023    
 
 
 

Fondazione Teatro Regio di Torino 
          Il Sovrintendente  

  Mathieu Jouvin 


